CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH QUỐC TẾ VÀ PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP IDJ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 01 năm 2010

Số:02/2010/NQ-ĐHĐCĐ

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH QUỐC TẾ VÀ PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP IDJ
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/QH11 ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư tài chính quốc tế và Phát triển doanh nghiệp IDJ;
- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 30/01/2010.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 Thông qua Báo cáo của Hội đồng Quản trị về kết quả hoạt động năm 2009 và phương hướng hoạt động năm 2010

I. Kết quả hoạt động kinh doanh, đầu tư năm 2009
- IDJ Financial tập trung vào các dự án chính bao gồm Dự án trường Hà Nội Academy và Dự án Grand Plaza.

-Các kết quả tài chính cơ bản:

· Vốn điều lệ: 149,600,000,000 VND

· Lãi trước thuế: 126,061,100,894.00

· Thuế thu nhập doanh nghiệp:   22,362,968,839.00

· Lãi sau thuế: 103,698,132,055.00

· Tài sản ngắn hạn/Tổng tài sản: 22.21%

· Tài sản dài hạn/Tổng tài sản: 77.79%

· Nợ phải trả/Tổng nguồn vốn: 52.56%

· Nguồn vốn Chủ sở hữu/Tổng nguồn vốn: 47.44%

· Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản bình quân (ROA): 30.22%

· Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Nguồn vốn Chủ sở hữu bình quân (ROE): 50.60%

· Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/Vốn điều lệ: 69.32%

· EPS: 6,932.00 VND

 II. Phương hướng hoạt động năm 2010
IDJ Financial sẽ tập trung vào các công việc sau:

- Triển khai tốt các hạng mục đầu tư hiện có;

- Tìm kiếm các cơ hội đầu tư mới;

- Kế hoạch tăng vốn và niêm yết Công ty trong năm 2010;

- Kế hoạch lợi nhuận năm 2010: Năm 2010, Công ty đạt chỉ tiêu lợi nhuận là 25% vốn điều lệ.

Điều 2 Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát và Báo cáo tài chính năm 2009
Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát và Báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán bởi Công ty Hợp danh Kiểm toán Việt Nam (CPA Việt Nam).

Điều 3 Thông qua Tờ trình của Hội đồng Quản trị về việc phân phối lợi nhuận năm 2009

I – Kết quả lợi nhuận

1. Lợi nhuận trước thuế:

126,061,100

2. Thuế thu nhập doanh nghiệp:

  22,362,968

3. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp:

103,698,132

4. Lợi nhuận giữ lại của năm 2008 chuyển sang:

    3,531,148

II – Phương án phân chia lợi nhuận

1. Chi trả cổ tức cho cổ đông (50%) bằng cổ phiếu:

74,800,000

2. Chi trả cổ tức cho cổ đông 8% bằng tiền mặt :

11,968,000

3. Trích quỹ phúc lợi :

  5,000,000

2. Lợi nhuận còn lại sau khi phân phối:

15,461,280

Điều 4 Thông qua Thù lao Hội đồng Quản trị và Ban Kiểm soát

Phương án trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát như sau (thù lao gộp, người nhận tự đóng thuế Thu nhập cá nhân): Giữ nguyên mức áp dụng với năm 2008.

Điều 5: Thông qua việc tăng vốn Điều lệ, phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn Điều lệ và ủy quyền cho Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện

I. Vốn Điều lệ của Công ty được tăng như sau:

· Vốn Điều lệ cũ: 149,6 tỷ đồng;

· Vốn điều lệ sẽ tăng thêm 176,4 tỷ đồng;
· Vốn Điều lệ mới: 326 tỷ đồng.

II. Phương án phát hành cổ phiếu như sau:

-
Loại cổ phần phát hành:  Cổ phần phổ thông

-
Mệnh giá: 10.000 (mười nghìn) đồng/cổ phần

-
Số lượng cổ phần phát hành: 17.640.000 (mười bảy triệu, sáu trăm bốn mươi ngàn) cổ phần

-
Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 176.400.000.000 (một trăm bảy mươi sáu tỷ, bốn trăm triệu) đồng

Trong đó:

(i).
Phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2009 cho cổ đông hiện hữu:

-
Số lượng phát hành: 7.480.000 (bảy triệu, bốn trăm tám mươi ngàn) cổ phần

-
Mục đích phát hành: trả cổ tức năm 2009 bằng cổ phiếu

-
Tỷ lệ trả cổ tức: bằng 50% vốn điều lệ tương ứng với tỷ lệ 2:1 tức là cổ đông hiện hữu sở hữu 02 cổ phần cũ thì được nhận 01 cổ phiếu mới.

-
Giá phát hành:
0 đồng/cổ phần

-
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định thời điểm chốt Danh sách Cổ đông hiện hữu và chủ động tổ chức thực hiện việc chi trả cổ tức bằng cổ phiếu.
(ii).
Phát hành cho Cổ đông hiện hữu:

-
Số lượng phát hành: 7.980.000 (bảy triệu, chín trăm tám mươi ngàn) cổ phần

-
Giá phát hành: 10.000 (mười ngàn) đồng/cổ phần

-
Tỷ lệ thực hiện: 2:1 tức là Cổ đông sở hữu 02 cổ phần cũ có 01 quyền mua, cứ 01 quyền mua thì được mua thêm 01 cổ phần mới. Riêng đối với cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đô thị Quốc tế được quyền mua gấp đôi cổ phần so với các cổ đông khác khi tăng vốn điều lệ theo quy định Điều lệ công ty. Số lượng cổ phần được quyền mua của các đối tượng cụ thể như sau:

+
Cổ đông phổ thông: 13.960.000 CP :
2 x 1 = 6.980.000 cổ phần

+
Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đô thị Quốc tế:

 1.000.000 CP : 2 x 1 x 2 = 1.000.000 cổ phần

-
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định thời điểm chốt Danh sách Cổ đông hiện hữu và chủ động tổ chức thực hiện việc phát hành.
(iii).
Phát hành cho cán bộ nhân viên Công ty:

· Loại cổ phần phát hành: Cổ phần phổ thông

· Mệnh giá: 10.000 (mười nghìn) đồng/cổ phần

· Số lượng phát hành: 748.000 (bảy trăm bốn mươi tám ngàn) cổ phần

· Tỷ lệ phát hành: bằng 5% vốn điều lệ

· Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 7.480.000.000 đồng (bảy tỷ bốn trăm tám mươi triệu đồng)

· Giá phát hành:
10.000 (mười ngàn) đồng/cổ phần

· Thời gian thực hiện phát hành: Sau khi được UBCKNN cấp phép phát hành.

· Ủy quyền cho HĐQT quyết định các tiêu chí phân phối, danh sách cán bộ nhân viên công ty và số lượng cổ phần được phân bổ trên cơ sở có Tờ trình của Ban điều hành về vấn đề này, và chủ động tổ chức thực hiện phát hành.
(iv).
Phát hành cho đối tác khách hàng và nhà đầu tư thân thiết:

· Đối tượng phát hành: Phát hành cho đối tác khách hàng và nhà đầu tư thân thiết.

· Số lượng phát hành: 1.432.000 (một triệu bốn trăm ba mươi hai ngàn) cổ phần

· Giá phát hành: 10.000 (mười ngàn) đồng/cổ phần

-
Uỷ quyền cho HĐQT lựa chọn đối tác khách hàng và nhà đầu tư thân thiết và chủ động tổ chức thực hiện việc phát hành.
(v).
Xử lý số lượng cổ phần lẻ phát sinh, số lượng cổ phần không phân phối hết

-
Đối với số cổ phần phát hành cho cổ đông hiện hữu, cán bộ nhân viên, số cổ phần lẻ được làm tròn đến hàng chục. Số lượng cổ phần dôi ra do làm tròn, số lượng cổ phần không thực hiện quyền phát sinh do các cổ đông hiện hữu không đăng ký mua hết (nếu có), ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT chủ động quyết định việc tổ chức phương án tiếp tục phân phối.

-
Đối với số cổ phần phát hành cho đối tác khách hàng và nhà đầu tư thân thiết, nếu không phát hành hết sẽ để lại khi có điều kiện thuận lợi sẽ phát hành theo hình thức chào bán riêng lẻ, đấu giá công khai, phát hành ra thị trường sau khi niêm yết hoặc chuyển thành hình thức phát hành trái phiếu chuyển đổi cổ phiếu…và ủy quyền cho HĐQT chủ động tổ chức thực hiện.

Điều 6: Thông qua việc niêm yết cổ phiếu tại Sở Giao dịch Chứng Khoán Hà nội và ủy quyền cho Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện

-
Sàn niêm yết: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX)

-
Số lượng cổ phần niêm yết: 32.600.000 (ba mươi hai triệu sáu trăm nghìn) cổ phiếu (bao gồm toàn bộ số cổ phiếu hiện hữu và cổ phiếu phát hành thêm theo phương án phát hành đã được ĐHĐCĐ thông qua)

-

Mệnh giá: 10.000 (mười nghìn) đồng/cổ phiếu

-

Tổng giá trị niêm yết theo mệnh giá: 326.000.000.000 (Ba trăm hai mươi sáu tỷ) đồng.

-
Thời gian niêm yết: Dự kiến trong Quý I hoặc II/2010 (sau khi được HNX cấp phép và tuỳ thuộc vào tình hình thị trường).
-
Ủy quyền cho HĐQT chủ động ban hành các nghị quyết liên quan đến việc hoàn chỉnh Hồ sơ Phát hành theo quy định pháp luật và theo yêu cầu của Cơ quan cấp phép (UBCKNN) trong quá trình nộp và xét  duyệt Hồ sơ Phát hành để đảm bảo cho việc cấp phép phát hành được hoàn thành trong thời gian sớm nhất.

Điều 6:Thông qua việc chuyển trụ sở Công ty
-
Địa điểm hiện tại: Tầng 9, Tòa nhà Sun Red River, 23 Phan Chu Trinh, phường Phan Chu Trinh, Hoàn Kiếm, Hà Nội;

-
Địa điểm thay đổi: Tầng 16, Tòa nhà Văn phòng Grand Plaza, 117 Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

Điều 7: Thông qua Điều lệ sửa đổi theo điều lệ mẫu áp dụng với các công ty niêm yết và ủy quyền cho Hội đồng quản trị chỉnh sửa nội dung cho phù hợp theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
Điều 8: Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 30/01/2019.
Đại hội đồng cổ đông nhất trí giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Tổng Giám đốc triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết theo đúng quy định.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA – CHỦ TỊCH HĐQT
Nơi nhận:

- Các cổ đông;

- HĐQT, BKS, Ban TGĐ Công ty;

- Lưu VP.

TRẦN ĐỨC THÀNH

PAGE
2